1

证券代码：002079  证券简称：苏州固锝  公告编号：2023-032

苏州固锝电子股份有限公司

关于和苏州德信芯片科技有限公司发生关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2023年4月27日，苏州固锝电子股份有限公司（以下简称“苏州固锝”、“公

司”）第七届董事会第十二次会议以6票同意，0票反对，0票弃权的表决结果审议

通过了公司《关于和苏州德信芯片科技有限公司发生关联交易的议案》，关联董事

滕有西先生回避了表决，现将相关事宜公告如下：

一、关联交易概述

1、关联交易的主要内容

2023年4月27日，苏州固锝电子股份有限公司（以下简称“苏州固锝”或“公司”）

与苏州德信芯片科技有限公司（以下简称“德信芯片”）签订《采购合同》，德信芯

片以人民币3791.61万元向公司购买部分资产所涉及的在建工程和设备（以下简称“交

易标的”）。

2、苏州固锝持有德信芯片40%的股权，德信芯片属于公司的参股联营公司；滕有

西先生同时担任苏州固锝和德信芯片的董事，根据《深交所股票上市规则》等规定，

本次交易构成关联交易。

3、2023年4月27日，苏州固锝电子股份有限公司第七届董事会第十二次会议以6

票同意，0票反对，0票弃权的表决结果审议通过了公司《关于和苏州德信芯片科技有

限公司发生关联交易的议案》，关联董事滕有西先生回避了表决。公司独立董事对本

次关联交易发表了同意的事前认可和独立意见。

4、本次关联交易事项在公司董事会权限范围内，无需提交股东大会审议批准，

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

 2

二、关联方基本情况

1、苏州德信芯片科技有限公司

项目 内   容

公司名称 苏州德信芯片科技有限公司

注册地址 中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区东长路 88号

企业性质 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 周坚

注册资本 20000万元

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广 计算机软硬件及外围设备制造制造 计算机软硬件及辅助设

备批发 计算机系统服务 集成电路芯片及产品制造制造 集成电路芯

片及产品销售 集成电路销售销售 半导体分立器件制造制造 半导体

分立器件销售销售 电力电子元器件制造制造 电力电子元器件销售销

售 电子元器件制造制造 电子产品销售销售 电子专用材料销售销售

(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

主要股东

苏州固锝电子股份有限公司、苏州蒸晟管理咨询合伙企业（有限合伙）、

苏州锝溪管理咨询合伙企业（有限合伙）、苏州新智扬企业管理合伙

企业（有限合伙）、苏州工业园区苏纳微新创业投资合伙企业（有限

合伙）、苏州工业园区丛蓉智芯创业投资合伙企业（有限合伙）

关键财务数据

（万元）

  2022年度

总资产 5490

净资产 5490

营业收入 0

净利润 -10.00

关联关系说明
根据《深圳证券交易所股票上市规则(2022年修订》第 6.3.3条规定

的情形构成关联关系。

是否为失信被执

行人

经核查，苏州德信芯片科技有限公司不属于失信被执行人，能够正常

履约

备注：苏州德信成立于 2022年 2月 22日

三、关联交易标的基本情况及合同主要内容

https://www.qixin.com/company/d6678bd2-72ed-11ed-8d20-00163f001b09
https://www.qixin.com/company/d6678bd2-72ed-11ed-8d20-00163f001b09
https://www.qixin.com/company/fffadcdb-659d-4c82-8280-91c17ffc451d
https://www.qixin.com/company/fffadcdb-659d-4c82-8280-91c17ffc451d
https://www.qixin.com/company/678341a0-5b86-4bac-986a-0821e832262c

 3

1、交易标的基本情况

（1）在建工程、设备

公司于2023年4月27日与德信芯片签订《采购合同》，约定德信芯片向苏州固锝

采购涉及部分资产的在建工程和设备用于日常生产经营，采购金额合计为3791.61万

元。

2、合同的主要内容：

合同金额：合同金额为含税价格。除本合同另有规定外，本合同所述设备的总价，

包括设备的成本、利润、运费、税费、包装费、安装费、保险费、保修期间维修费以

及卖方人员差旅费等与本次设备购买事宜相关之一切费用。

价格条款及支付方式：合同签订后10个工作日内付款100%T/T。

交货、安装及验收：①由于本合同标的为二手设备，买卖双方同意按照设备现状

进行交付，卖方应当将现存设备相关文件交付给买方，买方应当现场确认设备状况，

如有异议当场提出。②卖方在设备目前所在地将标的设备交付给买方，不需买卖双方

另行安装调试，买方签收后即视为验收合格，不得再以设备质量问题追究卖方任何责

任。标的设备的所有权及毁损灭失的责任自合同签订之日起由卖方转移至买方③卖方

保证对其出售标的设备拥有合法、完整的所有权，与第三人不存在权属争议；且标的

设备未设置有抵押权等他项权利。

违约责任：①买卖双方任何一方任何违反、不遵守或不履行本协议任何条款、条

件、协议或规定，即为违约行为。②除本合约另有约定或法律另有规定外，买卖双方

任何一方对于因其违约行为导致另一方遭受或招致之一切损失、损害、诉讼、申索、

开支及律师费，应承担完全损害赔偿责任。

四、关联交易的定价依据

本次交易所涉在建工程及设备的交易作价以银信资产评估有限公司于2023年4月

24日出具的《苏州德信芯片科技有限公司拟收购苏州固锝电子股份有限公司部分资产

所涉及的在建工程和设备市场价值评估报告（银信评报字（2023）第040021号）》（以

下简称《资产评估报告》）为基础，经双方协商一致确认。《资产评估报告》以2023

年3月31日作为评估基准日，采用重置成本法对上述交易标的进行评估，最终评估值

为3,792.21万元（其中在建工程账面价值为3724.69万元，评估价值为3724.69万元，

 4

增值额为0元；电子设备及其他设备账面价值66.93万元，评估价值为67.52万元，增

值额0.59万元）。评估价值和账面价值不存在重大差异。

五、关联交易目的和对公司的影响

1、关联交易的目的：

德信芯片购买苏州固锝部分资产所涉及的在建工程和设备用于生产经营，可以

有效降低采购成本，提高生产效率，属于正常的采购行为。

2、关联交易对公司的影响：

公司与关联方的交易价格以评估公司的评估价格为依据，经交易双方协商一致后

约定，不存在损害公司和全体股东利益。

3、关联交易对交易对方的影响和交易对方履约能力分析：

德信芯片从苏州固锝购买部分资产的在建工程和设备，可以降低沟通成本，提

高设备的采购、安装、维保等效率；苏州德信不属于失信被执行人，能够正常履约。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生各类关联交易的总金额

2023年年初至本公告披露日，公司与德信芯片累计已发生各类关联交易的总金

额为4402.89万元。

七、独立董事关于关联交易的相关意见

1、事前认可意见：

公司的独立董事对本议案以及公司提供的相关资料进行了认真的审阅，对公司与

德信芯片发生关联交易事项进行了事前审核，发表事前认可意见如下：

本次关联交易属于关联方正常生产经营所需，有利于交易双方降低沟通成本，提

高设备的采购、安装、维保等效率，交易价格经评估符合市场公允价格要求，不存在

损害公司及股东特别是中小股东利益的情况，没有违反相关法律法规的规定，亦不会

对公司独立性产生影响，关联董事应回避表决。我们同意将《关于和苏州德信芯片科

技有限公司发生关联交易的议案》提交公司第七届董事会第十二次会议审议。

2、独立意见：

本次关联交易属于关联方正常生产经营所需，有利于交易双方降低沟通成本，提

高设备的采购、安装、维保等效率，交易价格经评估符合市场公允价格要求。董事会

在审议该议案时，表决程序及表决结果合法有效。本次交易不存在损害公司和全体股

 5

东、特别是非关联股东和中小股东利益的情况，因此我们同意本次关联交易事项。

八、备查文件

1、第七届董事会第十二次会议决议

2、独立董事关于第七届董事会第十二次会议相关事项的事前认可意见

3、独立董事关于第七届董事会第十二次会议相关事项的独立意见

4、《苏州德信芯片科技有限公司拟收购苏州固锝电子股份有限公司部分资产

所涉及的在建工程和设备的市场价值评估报告》

5、《苏州德信芯片科技有限公司采购合同》

6、上市公司关联交易情况概述表

特此公告。

苏州固锝电子股份有限公司董事会

二〇二三年四月二十九日

	一、关联交易概述
	1、交易标的基本情况
	（1）在建工程、设备
	公司于2023年4月27日与德信芯片签订《采购合同》，约定德信芯片向苏州固锝采购涉及部分资产的在建工程和设备用于日常生产经营，采购金额合计为3791.61万元。
	2、合同的主要内容：
	合同金额：合同金额为含税价格。除本合同另有规定外，本合同所述设备的总价，包括设备的成本、利润、运费、税费、包装费、安装费、保险费、保修期间维修费以及卖方人员差旅费等与本次设备购买事宜相关之一切费用。
	价格条款及支付方式：合同签订后10个工作日内付款100%T/T。
	交货、安装及验收：①由于本合同标的为二手设备，买卖双方同意按照设备现状进行交付，卖方应当将现存设备相关文件交付给买方，买方应当现场确认设备状况，如有异议当场提出。②卖方在设备目前所在地将标的设备交付给买方，不需买卖双方另行安装调试，买方签收后即视为验收合格，不得再以设备质量问题追究卖方任何责任。标的设备的所有权及毁损灭失的责任自合同签订之日起由卖方转移至买方③卖方保证对其出售标的设备拥有合法、完整的所有权，与第三人不存在权属争议；且标的设备未设置有抵押权等他项权利。
	违约责任：①买卖双方任何一方任何违反、不遵守或不履行本协议任何条款、条件、协议或规定，即为违约行为。②除本合约另有约定或法律另有规定外，买卖双方任何一方对于因其违约行为导致另一方遭受或招致之一切损失、损害、诉讼、申索、开支及律师费，应承担完全损害赔偿责任。
	本次交易所涉在建工程及设备的交易作价以银信资产评估有限公司于2023年4月24日出具的《苏州德信芯片科技有限公司拟收购苏州固锝电子股份有限公司部分资产所涉及的在建工程和设备市场价值评估报告（银信评报字（2023）第040021号）》（以下简称《资产评估报告》）为基础，经双方协商一致确认。《资产评估报告》以2023年3月31日作为评估基准日，采用重置成本法对上述交易标的进行评估，最终评估值为3,792.21万元（其中在建工程账面价值为3724.69万元，评估价值为3724.69万元，增值额为0元；电...
	五、关联交易目的和对公司的影响
	公司与关联方的交易价格以评估公司的评估价格为依据，经交易双方协商一致后约定，不存在损害公司和全体股东利益。
	公司的独立董事对本议案以及公司提供的相关资料进行了认真的审阅，对公司与德信芯片发生关联交易事项进行了事前审核，发表事前认可意见如下：